
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č.j.: 19 300/2007-23 
                        V Praze dne  29. listopadu 2007 
 

 
 

Vyhlášení 
 

         Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje v souladu s § 171 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání  (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vyhlášky č. 442/1991 Sb.“), následující pokusné ověřování ukončování vzdělávání 
v oboru vzdělání 78-42-M/001 Technické lyceum: 
 

Čl. 1 
 

(1) Maturitní zkouška v oboru vzdělání 78-42-M/001 Technické lyceum se koná podle  
§ 9 vyhlášky č. 442/1991 Sb., pokud se dále nestanoví jinak. 

(2) Pro účely teoretické zkoušky z odborných předmětů se za odborný předmět považuje         
i matematika, přírodovědné předměty, předměty grafické komunikace a výpočetní 
technika.  Ředitel školy stanoví tyto předměty při splnění podmínek stanovených v § 9 
odst. 6 vyhlášky.  Při zkoušce z matematiky se postupuje podle § 10 odst. 2 a odst.            
4 vyhlášky. 

(3) Volitelným předmětem maturitní zkoušky nemůže být předmět, který  byl stanoven 
jako součást teoretické zkoušky z odborných předmětů. Volitelné předměty maturitní 
zkoušky stanoví ředitel školy v souladu s § 9 odst. 6 vyhlášky. 

(4) Praktickou zkoušku z odborných předmětů tvoří písemná práce a její obhajoba. Pro 
písemnou práci stanoví ředitel školy  nejméně 5 a nejvíce 30 témat, z nichž si žák volí  
jedno téma. Termín zadání práce a podrobnosti o pojetí a rozsahu práce a její obhajobě 
stanoví ředitel školy.  

 

Čl. 2 
Vysvědčení o maturitní zkoušce  žáků, kteří budou konat maturitní zkoušku v oboru 
vzdělání 78-42-M/001 Technické lyceum podle tohoto rozhodnutí, obsahuje na rubové 
straně tuto doložku:  
 
„Maturitní zkouška byla vykonána v souladu s Vyhlášením pokusného ověřování 
ukončování studia v oboru vzdělání 78-42-M/001 Technické lyceum podle § 171 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání  (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, č.j.               ze dne           .“ 
 

Doložka musí být opatřena úředním razítkem školy a podpisem  ředitele školy. 
 
 



Čl. 3 
 

Pokusné ověřování ukončování studia v oboru vzdělání 78-42-M/001 Technické lyceum 
vyhodnocuje dle pokynů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Národní ústav 
odborného vzdělávání každoročně po ukončení maturitních zkoušek ve školách, které jsou 
uvedeny v příloze tohoto vyhlášení. 

Čl. 4 
 

Pokusné ověřování se vztahuje na žáky škol, kteří mají své studium řádně ukončit ve 
školních rocích 2007/2008 a 2008/2009.  

 
 

Čl. 5 
 

Tímto Vyhlášením pokusného ověřování se zrušuje Rozhodnutí Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy o pokusném ověřování ukončování studia v oboru vzdělání 78-42-
M/001 Technické lyceum podle § 171 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, č.j. 5 590/2006-23 ze dne 19. dubna 2006. 
 
                                                                         Čl. 6 
 
               Toto Vyhlášení pokusného ověřování nabývá účinnosti dne 1. prosince 2007 

 
 
 
 

 
RNDR Jindřich Kitzberger v. r. 

                                   náměstek ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
 
 
 
 


